
CITTA'  DI  PALESTRO   
                                                 Provincia  di  Pavia 
 
 
            SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE 
 
 

Determinazione del Funzionario Responsabile 
 
 
N°73 del 26 marzo 2021.      
      
  
 
Oggetto:  Rimborso delle spese di notifica su partite annullate a carichi affidati all’Agenzia delle 
                 Entrate – Riscossione dal 1° dicembre 2000 al 31 dicembre 2010 di cui art. 4 comma 1° 
                 del D. L. 119/2018. 
 
 
  

L’anno duemilaventuno, il giorno ventisei del mese di marzo, nel proprio Ufficio, 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
VISTO l’art. 4 comma 1° del D. L. 119/2018 che ha previsto l’annullamento automatico dei debiti 
relativi ai carichi affidati agli agenti della riscossione dal 1° gennaio al 31 dicembre 2010 che, alla data 
di entrata in vigore del decreto, presentavano un importo residuo fino a €. 1.000,00;  
VISTO l’art.17 comma 4° del D. Lgs. 112/99 che prevede che l’Ente creditore debba rimborsare le 
spese di notifica in una unica soluzione a ricezione dell’istanza;  
VISTA, ALTRESI’, l’istanza prot. n. 2020 –ADERISC-4632088-05547 presentata dall’agente di 
riscossione Agenzia delle Entrate per il rimborso delle sopracitate spese di notifica per un importo di  
€. 1.526,88;  
RITENUTO di dover procedere ad impegnare e liquidare all’agente di riscossione Agenzia delle 
Entrate l’importo di €. 1.526,88 a titolo di rimborso spese di notifica carichi affidati dal 1° dicembre 
2000 al 31 dicembre 2010;  
Visti:  

- il D. Lgs. n°267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n°126/2014;  
- il D. Lgs. n°118/2011;  
- il D. Lgs. n°165/2001;  
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il Decreto del Sindaco datato 13 giugno 2019 col quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale; 
RITENUTA la propria competenza a provvedere, 
 
  
                                                              D E T E R M I N A  
 
 
1) Di impegnare e liquidare l’importo di €. 1.526,88 a favore dell’agente di Riscossione Agenzia delle 
Entrate, accreditandolo sul conto corrente indicato con IBAN IT71C0200805364000101166647 
indicando nella causale “Codice Ente 05547 – rimborso spese di notifica su partite annullate ex art. 4 
comma 1° D. L. 119/2018 – RS20-10102”;  



2)  Di imputare la spesa a carico del Cap. 206.5 del Bilancio esercizio 2021 in corso di formazione e 
nei limiti stabiliti dalle norme che disciplinano l’esercizio provvisorio; 
3) Di prendere atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo ed avrà efficacia 
successivamente al visto (ai sensi anche dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000) del 
Responsabile del Servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria e regolarità contabile anche 
in relazione al D. L. n°78/2009, art. 9 ed in particolare che il pagamento conseguente all’impegno 
assunto col presente provvedimento è compatibile con le regole  di finanza pubblica applicabile a 
questo Ente, in quanto i relativi flussi di cassa rientrano nel programma dei pagamenti elaborato al 
fine della verifica delle disposizioni in materia di rispetto del patto di stabilità interno; 
4) Di comunicare la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza. 
 
 
       

              
                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO* 

     Commissario di Polizia Locale 
          Maurizio Varese 
                __________________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 
2 del D. Lgs. n°39/1993. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

In relazione al disposto degli artt. 151 e 153 comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267,  
 

appone 
 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente spesa così come 
indicata nella parte determinativa del presente atto. 
 
Pertanto, in data odierna, l’atto diventa esecutivo. 
 
L’impegno contabile è stato registrato al capitolo 206.5 (Imp. 104) in data odierna. 
 
Palestro, 29-03-2021. 
 
        

Firmato* 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO* 
        Rag. Cristina Scaramuzza 
                _________________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 
2 del D. Lgs. n°39/1993. 

 
 
                       Pubblicazione 
     



 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito 
web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1°, della Legge 18 giugno 2009, n°69) come da 
certificazione allegata alla presente e, sul sopra menzionato sito, nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente” e successivamente “Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 37 del Decreto 
Legislativo n°33/2013. 


